
Acuerdo nombrando Comandante local de la villa de Jinotepe. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

Unico. 	Nómbrase 	Comandante local de la 	villa de 
Jinotepe, al señor Subteniente efectivo don Manuel Roman, 
en lugar del señor Saturnino Cerrano. 

Comuníquese—Managua, julio 12 de 1869—Guman. 

 

http://enriquebolanos.org/



